
Btvenhetedik évfolyam 80 «im. Ára 1000 korona Szombat, 1924. április 5.

Előfizetési ár 

'tiyLtD bixbox hordtt

»idékío postan kñldvt

igtti évre------  — í
»V évrt --------------- — *
Stgytd évr*____  60,000 K
ígjbóoapra .. 20,000 K

kfyti ira 1OOOI

Kecskeméti Lapok
Megjelenik minden nap 

hétfő ii
; noeputáni nap kivételévei

< lep >ielIcMl é; «»»»gi 
rétiét érinti Intet kül 
sewénpk a iiarktMtőiég 
ragy a kiadóhivatal tiniére 

<aid«adák.
Sierkciztisig él kiadihitaii 
■íl. kér.. Ar«rj Jiaot-utta I

Főszerkesztő: IfankovRzky ZnlgBlOnd. | telffokbzAmükki j
NTOMDA tS KIAXIÓhÍVATAL Í41. | Felelős szerkesztő: Altnássy Sándor.

Nagyjelen tóségii módosítások 
a forgalmiadózás terén.

Hogy mily nagy elkeseredést váltott ki, 
az iparosság és kereskedőkből a forgalmi 
adó behajtásának ezidöszerinti módja, az 
túlontúl ismeretes. A kisiparost, aki képte
len önálóan könyvet vezetni, nem képes a 
torgalmiadóköryvet sem megfelelően rend
iken tartani és ezért derűre borúra bírsá
golják. Ez késztette az iparosságot arra, 
hogy ■ legetéiyc'-ebb mozgalmat Indítsa a 
b'okk- és belyegrendszer ellen és hogy 
az iparosoknak ne ke.ljen könyvet ve- 
zeiniök.

Ennek hatása alatt a kormány parlamenti 
t zettságot küldött ki az ügy kivizsgáld 
sára és megfelelő javaslat kidolgozására. 
A tárgyalások a napokban befejezést nyer
tek és a bizottság az alábbi javaslatot tér- I 
jeszti a kormány elé:

1. Olyan kisiparos és kereskedőre nézve, 
aki semmiféle följegyzési nem képes vezetni, . 
a pénzügyminiszter elrendeli a kötelező ál- i 
taiányozást becslés utján.

2. Minden kisiparosra és kiske
reskedőre, a segédek számára 
való tekintet nélkül, kiterjeszti a 
pénzügyminiszter az általányo
zást és pedig ugy\ hogy a lég 
utolsó évben fizetett forgalmi 
adóját aranyértékben számítják 
át és ezt veszik az uj egység 

alapjául.
3 Az állalányozás mcgailapitásánál az 

aaót kimunkáló hatóság köteles lesz az ér
dekképviseletet meghallgatni.

4. Vásározó kisiparos és kiske
reskedő, amennyiben álfalányösz 
szegben fizeti a forgalmi adót, 
ha a vásáron az illető községi 
natöság újabb forgalmi adóval 
sújtja, ezt az összeget a lak'ne 
lyen fizetendő általányösszegbe 

kell beszámítani
5. A forgalmiadé összegét heti vagy havi 

részietekben kell leróni.
6. Annál, akinek kisebb a forgalmiadőja, 

a ’erovás történhetik bélyegben, akinél na 
gyebb az egyszerre ierovandó összeg, annál 
készpénzben, postatakarék csekk, vagy 
banká'utalás utján.

Az ellenőrzésre vonatkozólag az » meg
állapodás, hogy az havonként egyezer tör 
tértik és az á’taiány ozásnál csak arra szo
rítkozik, hogy befizette e az illető a for- 
ga miadót. A különféle adók ellenőrzése 
egyszerre történik. 

Szabálytalanság megállapítási esetér, azt ' 
nem az ellenőrző közeg, hanem egy másik . 
tisztviselő látja el.

Egyezségre való felhívásnál sen 
kit sem szabad a szabálytalanság 

beismerésére kényszei iteni.
A kereseti adóra vonatkozólag a pénz- 

ügyigazgatóság utasítást kap, hogy a könyv 
vezetés alól való felmentési kéréseket mél
tányosan bírálják ei. Azok kereseti adóját, 
akik könyvet nem vezetnek, becslés utján 
állapiiják meg. Aki könyvvezetésre kötele 
zett, csak pénztárkönyvet tartozik vezetni. 
Az a kaimazottak nyilvántartásának kimuta 
fására a betegsegélyző pénztári jegyzék 
az alap.

A miniszterelnök teljes gazdasági 

szabadsággal biztatja az iparosokat.
A miniszterelnök csütörtökön fgadta az 

iparosok küldöttségét, amely előtt a szaná
lási törvényjavaslatokkal kapcsolatban a 
következő nagyfontcsságu nyilatkozatot 
tette :

Meg vannak ad.a a lehetőségek egy ko
moly szanálási akció lebonyolítására, de 
ehhez szükség van a legnagyobb belső 
áldozatok meghozatalára.

Ha rzeket az áldozatokat meghozzuk, 
akkor belátható időn belül talpraáil az or
szág gazda-sági és pénzügyi élete. S'jnos I 
az utolsó időben sok igazságtalansággal ' 
sújtották a rossz viszonyok a különböző 
foglalkozási ágakai. Ismerem azokat a ne- 

i hézségeket, amelyekkel az iparos osztály 
i nak az utóbbi években sokszor meg kel- 

lett küzdenie. Az ország gazdasági vál»á- 
| gának szimptomái voitak: a pénzérték ál- 
: iandósagának hiánya, ennek következtében 
1 a korona kurzusának leiomlása, a magyar 
I államháztartás egyensúlyának felboritása, a 
I nagy hitelhiány és végül a nyersanyagok 
| beszerzésének nehézségei. Ezek a szimp 
i tornák fokozatosan meg fognak szűnni a 

szanálási akció folyamán. Ennek az ak
ciónak Időlarlama pedig legalább is kél 
esztendő.

A kormány két iv alatt akarja helyre
állítani az államháztartás egyensúlyát s 
ezalatt az idő alatt fokozatosan akarjuk 
elérni a visszatérést a teljes gazdasági 
szabadsághoz Ezalatl az idő alatt akar
juk még elérni mindazoknak a korlátozá
soknak megszüntetését, amelyek ma a sza
bad munka kifejtésének útjában állanak.

Tudom, hogy nagy hibákat és nagy igaz
ságtalanságokat követtek el az illetékes 
hatóságok a jövedelemadó kirovásánál Épp

ezért már r. folyó évben a kormány uj adó 
kirovást akar eszközölni, ez meg fogja 
szüntetni az igazságtalanságokat.

A kormány rövid időn belül az Árvizs 
gáló Bizottságot meg fogja szüntetni Ez
zel lehullanak azok a láncok, amelyek az 
ipari cikkek szabad forgalmát gúzsba kö
tötték és meg fognak szűnni a különböző 
vaxációk is.

A piaci árak ellenőrzése.
Az Árvizsgáió Bizottság közli:
A kormány az Árvizsgáló Bizottság ár- 

megálbpitási jogát megszüntette. E helyett 
azonban utasította, hogy az államreodőr- 
séggel karöltve a piaci árak kialakulását 
állandóan ellenőrizte s ahol irdokobtian 
áriullépést iát fenforogni, az esetet az illető 
feljelentésével azonnal hozza a kir. ügyész 
ség tudomására. Ezek szerint tehát a sza 
badforgalmi árak mellett is el lehet kövein 
az árdrágítást.

Figyelmezteti tehát a bizottság az összes 
piaci árusokat, hogy az általuk kért árak 
állandó figyelem tárgyát fogják képezni s 
saját érdekükből jói teszik, ha áraikat csu
pán a tisztességes és megengedett haszon 
hozzászárr.itá’ával, a lehetőség szerint mér
sékelik.

A kialakult árak a közönség tájékoztatá
sára és az árusok ellenőrzésére a piacokon 
táblákon fog kifüggesztetni. Az ellenőrző 
hatósági mérlegek újból a közönség ren 
delkezésére fogt ak álhr.i.
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Ország—világ.
. A nemzetgyűlés egyesitett bizottságainak 
I jelentését a szanálási javaslatokról a nem- 

zetgyülés inai ülésén nyújtotta be Ká'iay 
' Tibor. — A szanálási törvényjavaslatok után 
| Bethlen miniszterelnök szólal fel. A kormány 
' első szónoka Heinrich Ferenc lesz, az ellen

zéke Nagy Emil. — Strakosch bízik Magyar
ország rekonstrukciójában. — A kormány 
90 milliárdra emelte az építési hitelkeretet. 
— A belügyminiszter kinevezte az első női 
detektívet. — Április közepén a pénzügy
minisztérium uj végrehajtási utasítást feg 
kibocsátani a jövedelem- és vagyonadó be 
vallásokra vonatkozólag. — Makó városát 

| árviz fenyegeti. — A jövő tanévben télen 
! kilenc órakor fog kezdődni a tanitás. — 
: Mozgalom indu l mg a tőzsdeadó leszál- 
1 lírása érdekében.

A német kormány 500 aranymárka iileté- 
| két szed a külföldre szóló útlevelek után. 
| — A milánói nemzetközi mintavásár április 

12-én nyílik meg. — A francia kamara éjjeli 
i ülésen bizalmat szavazott Poincarénak. — 

A Vatikán uj tizenháromhónapos időszámi 
| tást akar megvalósítani.
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Növényvédelmi eljárások 
bemutatása.

A Duna—Tiszaközi Mezőgazdasági Ka
mara által a növényvédelem megszervézése : 
érdekében Kecskeméten március hó 26 án 
tartott gazdag) ülésből kifolyólag, annak 
mintegy folytatásaként április hó l én a I 
Kaimra Juhász Árpád és dr. Oróf Béia : 
gazdasági akadémiai tanárok köziemüködé- ( 
sével a helvíclai szőlőkben, 2-án p:d‘g Kecs , 
Kernét th. város szikrai szőlőjébe kirándu
lást rendezeti a gyümölcsfákat pusztító 
rovarok és gombák elleni védekezési eljá- 1 
rások gy.'.korlafi bemuiafása céljából.

A szóbeli magyarázatokkal kisért, élve- j 
zeies és tanulságos védekezési munkálatok 
a kiránduláson résztvett gazdáknak általá
nos tetszésével találkoztál; és eredményt 
nyújtanak arra, hogy okúivá a látottakon, | 
a gyümölcsfák rend ztres gondozása itt 
is meg fog indulni s hogy Kecskemét és j 
vidékének szőlősgazdái a jövőben a gyű- : 
mölcsfáikat sem fogják mostoha gyermek | 
ként kezelni, mint ezt eddig telték.

A Mezőgazdasági Kamara kebelében 
Kecskeméten a növényvédelmi bizottság 
megalakítása már folyamatban van s ennek 
megtörtént-, után ezt a mozgalmat a kamara 
vidéké.: is folytatni fogj-».

A jövő hét-n tbbői a célból tervbe van [ 
véve Nagykőrösök a megiaiogatás».

— Adományok. A Polgári Daloskör ! 
részére a K ie kedelmi Iparhiteiintézet és 
Népbank 25.000, • E,,y-«ü!t G i.-l :g;ag- 
rak 20,000, a S-.rté-h^h'ók Gőz-, sima pe
dig 50 000 koronái adomiMoiolí. — Lj.y.;n- 
csak a Serléehizlalck Gőzmalma 20000 
koronái adóit a zeneiskola gélyhangjrgy- ' 
tár jrtvAia.

Hírek
Naptár.

1924 április hó 5. Szombat. — Kalholikiu : Per. 
Vince. — Protestáns Vince. — Oorog-orosz- Mar- 

| cius 23 Nikon — Izraelita 56S4 év Nizan 1 - 
; Nap kél 5 óra 33 perc, nyugszik 6 óra 34 perc — 
: Hold kél 6 óra 22 perc, nyugs»!!. 8 óra 4 ' perc.

Időjárás : Még többnyire csapadékos tdo varhato i 
I lényegtelen hőváitozással
i — Címadományozás. A kormányzó a ' 
í földmivelésflgy! miniszter előterjesztésére 
' id. Móczár Antii kerekegyházai földbirto i 
I kosnak a hazai mezőgazdaság fejlesztése : 
; körül szerzett érdemei elismeréséül a m, kir. ■ 

gazdasági tanácsosi címe: adományozta.
— Igazgató tanítók beiktatása. Mer 

csuth Kálmán tai felügyelő az Iskolaszék ;
1 jelölése alapián ót tanítói igazgató-tanítóvá 
| nevezett ki. Az uj igazgatóknak ma óé:- 

e.őtt 10 óinko' az ó ko lég'Um Uránia ler
I mében F..iagó Béla isko'aszéki elnök adra 
' át a megbízást a testület előtt Az uj igaz- j 

gatók: I kér. iskolánál Kéri Menyhért. II. , 
kér. Révai László. Mátyás tér Fazekas 
Ernő. Már in város Domokos Ltazló. Kuruc 
tér J Labor J Ano.

— A Protestáns Egyesületben a
i szokásos összejövetel vasárnap déluián el- , 

marad. D Jután 5 órakor sz uj kollégium j 
díszt.rmébrn lesz előadás * vasárnapi

' ¡«kóláról, melyre felhívjuk kedves -özön- 
ségünk figyelmét. Az előadás ingyenes. | 

— A Gárdonyi estély jegyei Burián
i Lajos könyvk-reskedéséber: előreválthatok.

— Gyászhir. Óizinte részvéttel étles?.- ; 
lünk, hogy Kiss Jenő órás és ék-.zerész, a 
harciéren szerzett betegségében, életének

5 ik ívében, ho .szu szenvedés után eihunyt. i 
Temetése szombaton délelőtt 11 órakor i 

j lesz s ref. ícme'.ő h a oltás házából.

— Felhívjak t előfizetőink figyelmét, 
hogy előfizetési dijaikat pontosan szives 
kedjenek befizetni, mivel a papir-árak és 
munkabérek állandó emelkedésben vannak 
és az esetleg bekövetkező emelést kény relé
nek leszünk a hátralékos előfizetőkre is 
áthárítani.

— A márciusi vHIanyáramdijak a 
városi tanács tegnapi ülésén a március 
havi vi tanyárair.dijrkst a következőképen 
állapította meg: Híztartásokban 480, űzi; 
lekben, kávél;ázakb>n, vendéglőkben, mo
torikus üzemekben 590, álalányegységár 
540 K. Az emelés egy hónap alatt 70 szá- 
za!éko3, ami, ha tekintetbe vesszük, hogy 
a március ha. általános drágu .is a hivatalos 
kimutatás szerint a 30 százalékot nem e . 
ei, nehezen indokolható.

— Felvette a város a 350 millió 
takarékkorona kölcsönt Mint ism^í: 
tcs, a vá^os törvényhatóság« elhatározta 
hogy • Pénzintézeti Közpo.ittói öt cégj-igji- 
zeti üzeme részére 350 millió íakarékkucon a 
Kölcsönt vesz fel. A kölcsönt már folyósí
tották is. Az összeget . köve.kizőkép". 
osztották fel: vi.'lanyts'ep és szeszfőzde 
100 -100 millió, téglagyár és jéggyár Ő0 -60 
millió, városi zá.ogház 30 millió.

— Államsegély a zeneiskolának. A 
kultuszminiszter » kccikimáti városi zs.ie 
iskolának 500.000 K államsegélyt uislt k .

— Vasárnap már nyitva lesznek az 
üzletek. Lapunk egyik legutóbbi számában 
incguiuk, hogy i kecskeméti kereskedők .-. 
vasárnapi .'.unkaszünetről szóló rendel t 
rnódo‘!<asát kériék a hatóságid'. Az elsőfokú 
pa'hatóság a mai napon Kelt reiidellc-zésí 
vei úgy inlézkcde’.*, hogy n részleges vasár
napi c unkaszünet áp: 1 lő! október végé..: 
tar Az ü- taté:;'.-.: eszerint már vasárnap ó 
kezdve nyitva lehet ta.tani de e őitón-é . 
10 óráig

— Talált kulcs. Szerdán este a szí :- 
házban egy w.riheim kasszakulcsot taíi - 
■rk. Igazolt íutajdonosa jelenikerzék lapunx 
kiidóimaiatabMi.

Mézeskalács.
Emcd Tamás és Sziimay Albert három felvonásos 

daljáték*.
..Második falvonás utolsó jelenetéből .)

Öreg Jóskáné (egyenesen ¡art a királyné 
felé Öizsi is menne, d . a főlakáj kiáltására 
viss.aiotpat., öregjóskánc zavartan holdja 
körül b.Muieíét; fektséneti van. Karjait a 
rojlos, szürke nagykendő)

Királynő: Ki v-gy, te öregasszony?
öreg Jóskání (szclidc- , egyszciüei.): Te

kintetes kirájné lelkem, hát nem ismér? Én 
vagyok Öreg Jóskádé. N.-rn léceik ismerni? 
Ej, hát nem mondta a kisfiam? H hm ! Pe 
dig idehozták, kiráji kontumác:?. A.zittem, 
megmondta . . N ncs itt? . . .

Királynő (megfogózva a trónszék karjába, 
»ggodaimesan) : Mit akarsz, te öregasszony ?

Öreg J5skáné(.-.yájaszn): A kisfiam, Jóska 
dógaban. Én vagyok c szüléje. A Jóska 
fiamnak. Igen hát. (Buzgón.) Derék fiú, ügyi? 
Meghiszem azt Jó gyeimek, szófogadó szép 
magaviseletü. Nem vét az senkinek: egy 
légynek se; nem bizony. Az én nevelésem. 
(Kutatón iéz körű'. P.c.aszosan.) Ejnye, hát 
nincs i:t?

Királynő (húzódozva): Mért jöttél, te öreg
asszony ?

öreg Jóskáné: Gondoltam, mán csak fel- 
jöyök, hogy behozták. (Kérlelőn.) Édes ki 
[áÍ(*é ¡vlkern: creszlesse ki. Pardomgrácia ! 
Iledelmes gyermek az, t-<-m hibás: ó de
hogy i h'bá, H.-zen i-z én kisfiam ... Irt 
hordtam n karomon, itt szoptattam. (Amint 
mcgtni;-i a karját, r pillant a n-igykcndőre ) 
Epye n , meg el is felej'em : hozta.» ám éti 
valamit. H íászke .dő, rojtos; mutatós. Szép 
munks. (Nyújtja a királynő f.-lé) Tessék 
-z""s • '■ '■ • (RManuu.) De
úgy né-ze meg lelkem, hogy magam kötöt
tem. rr-gW én, evv.l a két tossz sze 
memmel... Szereltem vó. rr h «zni egy kis 
teteit is az igaz, meg vajseskát, dr mán 
nem leh t-.it Borps lett a Bimbó. (Sóhajt.) 
Mindig is v n baj, ügyi? Csak fő az 
egésség..

! Királynő (megrendült hangot:): A fiadért
j jöHé', te öreg sszony ?

O cg Joskmé: Kűggye ki leikem, m .-g , 
varom id-.ki. D.- r.e mor aja meg rögtö ■, 
ho£y ki keresi, mtr még megárthat rekr 
a m gy öröm...

Buhu (fciái ): Nem mehet ki a te fiad I 
i Öregasszony. L-fekúd' a le fiad

Öreg Jóskáné (c.odálkozv *): Lefeküdt? i 
i (Ijedten.) De csak nem beteg ián? Jaj, vi i 

gyázzuuík rá, lelkem!..
Buhu : Aiszik a te íisd, öregasszony.

1 Óre;< Jóskáné: Alszik? E’fár.-.dt sze- I 
génv, úgy.?

Buhu : Elfáradt szegény nagyon.
; öreg Jóskán-?: Hát csak ügyeljenek rá,
' fel ne keltsék. Csendbe legyenek.

Buhu ( z udvari együttesre pisszeg):
Szarsz! Csöndbe legyenek.

i Öreg Jó-káné: H-tcí ph.-nje ki msgit, 
, megvárom ,deki. (1 ¡dm.) Mán megyek is. 

Kézit csókolom, ie k;m őfelsége. (Feieuion
I migáil) Oszián ha megéhezik, mondja
( rnki, o>t v?n a hamubisü't pogácsa... Benne 

a tarisznyába.
i Királynő (r »larisznys* szóra összer-z
i zen :) A tarisz ;> aoa?!

O.eg Jóská.ié: O.t ott. Odatettem a
i tarisznyába. Hat isitnál.ya meg királyné 
i lelrtm! Minden jót kívánok. Istenilgya 
i me,{. Keziccsókolom. (E'megy.)

Királynő . A tarisznyába..
Buhu (ko'orásmi ktzd a tarisznyában, ! 

kihúzza rneze,szivet cs a kis kék oatvut.)
i Mézeskalác»!..
i Ö.zsi (kiront ez udvar sorfal» inögü',
i egyetlen szivigható sikollyal fe rohai az | 
| erkélyre, J ->sk. mellére veti maga:, oda 

temeti tz arcát): Jóska!.. Jóska.'..
i (Csodálkozó moraj. A királynő heves 
| gesztussal parancsra emeli kezét, a2tin ' 
I lassan i bocsátkozik a k-rji, Buhu m -g 
; zavarodva áil)
- Buhu (előbbre lép a batyuval; babrál- 

g«ip): Mézeskalács.. H mubisült pj 1 
. gacsa... (A sziveit a ritmust böngészi) 

bziv... küdi.. szívnek., szívesen., (örzsi

felfigyel rá) Szív.. Kapja., szivtő.. k.-dre
st n (Miaut: B.'hu olvassa, ö zsi e'ép 
mellé a lépcsőn)

Ö szí: B-hu átnyujtj« a S’.ivel n?k )
Szív küldi szívnek, szívesen,
Szív a szívtől kapja szívből, kedvesen 
Ha nem kapja szív a szívtől 
l^az szivvel, kedvesen,

íiszta azivből, szívesen!
(Bul-.u átveszi Ö.zsHÓÍ a la.isznyá .)
Buhu :

A kardot ét kitüntetést
A mellére kell tenni 
Mézeskalács! Ez volt az ő 
A-any tneJálmja ! 
TedJ rá szivére csendes n,

Öizsi némán indul s szivvel fe! a tar 
raszra.)

A királynő (ánfcledien, ei'ü tődve maga 
elé:)

Tedd rá szivére csendesen, 
Szivet ke.! tenni rája. .

(Ö zsi tettép a '“rraszra, megáll a Ka 
tona oldaláaá', magasra latja két kézzel a 
kaiooa m--|ie fó'ö:: a mézesszivet. Olyan 
ünnepélyes iartássJ int, ahogy az ország 
prímása szokta a kira.y fdjere tenni a ko 
rónát koronázáskor. A szöveget u«y 
mondja, mintha im:dsáj,ot mondana ezrek 
nck. A hangja siiásba csuklik. Mialatt a 
rigmust elmondja, kinyújtott kézzel, szer 
lartástevő mozdulatokkal behelyezi a mé
zest a katona kigombolt dolmánya alá, a 
szív fölé.)

Ö zsi:

Szív küldi szívnek szívesen,
S»iv a szívtől kapja szívből, kedvesen. 
Ha nem k.pja szív a szívtől 
L.az szivvel, kedvesen, 
küldje vissza szív a szívnek, 
Tiszta szívből, sz vesen. 
Küldje vissza szív a rzivnek, 
Tiszta szívből, szívesen !
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Mmdsn aran, kopott st.tedl, repedt, kim«., kilyukadt, var, acél, óittSH.a., rét, or.it, 
_ _____a alumínium, mkke stb. tárgyaiéit és génrészeketVásíri-u.

5. szám a-Utog,álin.01
Hisztis mindül iddbin! Tűtítelyek ukUron: Ipari és -nező,j«zd»ságt gépik javítása.

— Hangverseny. A Protestáns Ifjak 
Egyesülete április hó 13 án dílu’án félhit 
órakor a »Tisza látván* Kolégiu n diszter 
mében hangversenyt rendez, a h-.ngvcrseny 
ílkalmávai tgy vg-,f.:lvo;iáso; színjáték is 
eiőfog adatni. Ezenkívül szavalat, ének- és 
zeneszómmal teszik élvezetessé a hang
versenyt.

— Adományok A K?da Gyermek O t- 
hon vezetősége kösző lettel nyugtázza az 
siánbi adommyokat: Kecskeméti Ipirhitei- 
i nézet és Nipbank 50,000, Egyesült O’z 
téglagyárak 25,000 K.

— Gyászhlr. R^zvét’.el ért-sülü ik, hogy 
E Rsö Sándor (üszerkereskedő folyó hó 
3 áti éleiének 57 é/ébui elhunyt. Temetése 
5 én, szombito ’ délután 3 órakor ¡esz a 
ref. temető hilotf»*hizáb5l.

— Húsvéti éielmís-er9egély a 
Misszió szegényeinek. A Nővédelmi 
Misszió elnöksége ezu'otí kéri mind izokat, 

.;«k a M tsz'ó szsgényeiiek nyújtandó 
í.u véri é! .imlszers:gélyezé;ből xi «¡tarják 

•enni részüket, hogy »dományaikit apríts 
10-t<5l kezdve juttassák e .

— Vasárnap sportja. Vasírnsp dél
után fél 3 órai kezd :tte. a K^C játszik 
bajnoki mi.kózést a Mriori SE m •gerő- 
ifidött cíjpitáv?). Irgalmas mérkózis ‘esz. 
A KVSC S-olnokon ját zik bajnoki mérkő
zést a MOVE-víI.

— Nc.n lehet saját használatra 
dohínyt termelni A budap»’vidéki m. 
kir, p Jnzügymazgstőság 30310IV. 1924.

.ámu rendé ¡tévéi az eddig engedélyezett 
saját használatra szolgá ó dohánytermelést 

folyó ér ő' k-'zdődóleg heszünteitc. En- 
■. ek következtében az 1923 évbzii enge
délyezett termelés, valamint a kinctári 
!!iihányte:m_-'ú< :e*, azok Családtagjainak 
¿3 a feleskerié«éknek saját fogyasztásra 
vissza>doit dohánym ennyi .-ég fogyasztási 
ideje 's 1924. évi szeptemb r hó 1 ével 
■.-jár. Figyelmezteti a hatóság fentnevezet- 

t s :i, ¿¡ogy amennyiben a Műk a havon 
k-uti fogyasztásra eng .-dilyezetl müinyi 
sígen f-.!fl!i dohány többletet, vagy pedig 
1924 évi szeptember nó 1 je után dőflány- 
kébZ. tét ta'áínsk, jövedéki kihágás miatt 
rendkívül szigorúm míg fogják ókét 
büntetni.

— Szenet találtak Fejérmegyébe.-. 
Már :égóti kutamak Fej*!megyében szél 
után ft a ku:at<sok most, ugyiátszik, ered 
ménnyel járnak, rnert C-apJi község m ?>- 
iti: 30 méler mélységben magas kaióriáju 
szénre bu-xat'tr.k. Ez a srénréteg azonban 
csak 20 e.ntinite vastagságú, úgy. hogy 
a f;.fedezés gazdasági szempontból cs-k 
akkor lesz jelentős értékű, h. vastagabb 
téleget is siketül ilálni.

— Elfogták « budapesti rablógyii 
kost Kedden t-sl? fedezték fei a 10 nap 
p l ezelőtt történt bestiális gyilkosságot és 
nzóta láz.-sm kút l a rendőrség az eivete 
mült gvi kos után. A kit»rtó munka ered
ménnyel járt, mert L’Udo 1 Nándor delek- 
tlvnek tegnap esti egy búd.*! szállodában 
sikerüli Oreskovics Bogumilnét elfogni. 
Még az este elkezdették a k h illgatá .it, de 
a gyilkos 6. ültet szimulál és így még nem 
sik.rült bíi m tő vallomásra birnl. O.e> 
kovicsnét nu kivisz.k a bonctani intézetbe 
és szembesítik Riffersbog Irma holttes
tével.

I

— ««drágult a siesz. A BaJ.past! 
Közlő iy szerdai számában - 
pénzügyminiszter legújabb 
kincstári szeszeladási ' '

m ¡gjelent a 
... - renddele a 
árrászesedés uj sz»- 

báiyozásáról. A rendelet szerint a fogyasz 
íási adó alá eső szesz után hektoliter- 
fokonkint 20 000 korom ki icsfári árrésze- 
segés -i 1 korona 60 fillér szeszfogyasz- 
íási adó fiz-.nendó. Ezzel egyidőben a 
Szeszérlékesiiő R-. is fekneíte 20 száz»- 
lékkai a srcszárik’t úgy. hogy a szesz 
literje az eddigi 18.400 takarékkoronával 
szemben 22000 takarékkoronára emelkedett 
adó nélkül Ehhez já ui inig 1 é» fél szá- 
za'ck bizományi juhiét takaréxko-onában, 
10 pipirkorona á limi illeték hektol'tsrfo- 
konkint, a v «¿o-rvé'ehiéi 1250 xo ona 
luvarköüsíg végűi az így kapott össz g 
után 3 íziztlék forgalmi »dó. Természet 
szerüieg .’. városi fog/asz 
kt'dik 500 koronával.

A Mézeskalács, a szezon legnagyobb 
sikerű da-*bj-:, a környék é« mo o'.ygás 
opz--‘!tj v?n -na este a színhíz műsorán. 
A Méreski ics főbb szerepeli Bznkóné, 
Tri'lap, Vaiga, P.lútuy. E idrődy, Kov.ics cs 
és Szilágyiné ,á zák. L»pu ik tárcsrovatá 
bán közöljük az op.rett misoík felvoná
sának egyik igen szép jeleneté«.

Passiojiték a szinhá-ban S ómba 
fon este muta'jt b. társuUtun» <Az U; 
J*zus kínszenvedése ¿s haiá'a* című szín 
játékot Szila Gyulának, a oudapesh Mi- 
gyár Színház művészé 1« ve i !égf Jlépt ivei. 
A passiojáiék szerdáig rnar.d műsoron. 
A főbb szerepek a ko-ctke.’ők: Jézus— 
Szia Gyula. Miria—Cs Spin-« Lanka, 
Magdolna—Gibiicl K, Judás—Benső B., 
P.láttus—Székely Oy. — A ?ngyobo sze
repekbe-) H Lí-.igyzl Lén. Benkl M. 
Greguss, Szüágyi, Csáky, Palotai, Vargr, 
Ros,;. Endrődy, Hidvá -8 lóky kapnak 
»lkilrn.it szép .«¡»kibishoz A passl játékot 
Obeummergau mintájtra egy kát i pap 
dolgozta at 3 felv;? lásban, 12 képien. — 
¡.felvonás I. kép: Ú i í-píiyes bevonulás 
J-tuzstiembe. II. kép: Buc^uzás Bethániá- 
oan. III. kép: U.olsó ut Jíruzsálem felé. 
IV. kép: Az u o!«ő vtcsora. V. kép: Fő 
tan.ícs úlé;c — II. felvonás. VI kép: jé
zus sz olajfák hegyén VI. kép: Krisztus 
a főtanács '»lóit. Vili kép: Kű>z us Pi 4tu , 
eiőit IX k.p: Jadá, biiihődése. X. kép: 
Krisztus kálváriája. — /// felvonás. XI kép : 
K-i.iZ u . a ke.es-ifán Xll kép: Krisztus a 
shban.

Búcsúiéi Epések A -.zinházi szezon 
n vége h. é kó.:e edik A jő ző hét végén, 
a passiojáték u an mir megkezdődik a 
búcsú feiiépések. Búcsúznak a színészek 
sorba ., egyiiiá útin. Ápri is végén azután 
végleg icjjórdü! i függöny, . isötélű a 
rivalda é> hat h >s zu hónapra Ismét be
zárulnak a Katona J >z»el Színház kapui.

Színházi műsor :
Pent- -: B.tiei.znet Mézeskalács Ope- 

réti ujdo.is.4g Kezdete 8 órakor.
Szombat: B-hletszünei. Passiojáték. R. h. 

á K. j é. 8 órakor
Vtráinap d. u.: B.-hetszünet.Passiojáték. 

M h. á. K. j é. 5 «:r k..r.

Vasárnap este: Bárletszünet. Pass'iojátik 
R. h. á. K. j. é. 8 órakor.

Hétfő: Béríetszüriet. Passiojáték R h 
K j. é. 8 órakor.

Kedd: A) bérlet. Passiojátík R h á.
j. é. 8 órakor.

Szerda: A) béllel. Passiojiték. R. h 
K. j. é. 8 ó'.rkor

A tisztviselő kedvezményes jegyek 
összes előadásokra érvényesek.

é

K.

é.

az

Vr«.x-c>^i ivroasi.
x Ma pénteken fél 7 és fél 9 ólakor 

»India rejtelmei*, egy rendkívül érdekes 
expedíció« film, »Angol híradó* egy 
*Víd Nyuga’*-i történet: »A f ;-m gy-z.m : 
ke* van műsoron.

Heti műsor :
intek; 1 -.dia rejtelme''.

Szombat: Tanítók O irdonyi estje. 
Va-árn p; India rejtelme.
H itfö-kedd: Ö ö* tü z.
Szerda csüiörtők: Kovanko

Oözsre
Ter-nónytö.-sdft h'v«;«io..

76 llog imu tiszavidá 315.030 — 
327 500, : - n.^ye-, dunínVñ- 312.500- 
315000 79'<h. liózividíki 322 500 -325 0-30 
pestvidékí és iejérmegyci 320.030 —322.500, 
u.- 270.000 -275 000 ,ö;á >a 330 000-
360.000, t in »yz pa 270033—280 000. 
;-ab 255 000—260 000 i- ¡ge. 240 —250 000 
Imrp. 202 500-237.500 » ju 100 -»j <- u.

A uevlzaközw.5>. hlvata-oé t-rr^iyt. -a.

A takarékkorona
100 takarékkorona 112 papirkorona.
100 papirko.o’ia 32.23 takaréko.-ona. 
A dollár ; 77,00) papirkorona.
1 aranykorona - 16,500 papirkorona.

A mai zürichi nyitás t 
Zürich: Bu.lapsst 0 0075

IZVZVZWWVZWWvZVZ’vZ-VZWXZXZWWW'.ZWX/VZWXÍ 
Uptaía¡dsuos is kiaíé

ii £‘i‘ Iieiktaiti Hirlapkil.M- ti Üjo-nds 
RiizrHytártiii;

¿-^Í ji-4 4 2 v.ó oó, 2 üv-ua^-i C»o ig- 
l~lCtUU radi ut 13 sz a. E-deaiődni 
lehet ugyanott Ad «m Lászlónál. 533

LÓSAPÁLÓ-ACÉLEKÉKTIRINGER féle 11VX3L11V"I>VKlUUSkim TIRINGER-féle 
kukorica, burgonya, rép» s b. kapi'ásés lödogetssre, vut-nhll szó ő<aoilá> is lacrásr» ii a iigrtcti tilsabbik. M iirii-iy ivao 

kapható TIRINGER műlakatosnál KECSKEMÉT, IV. kerület, Mikes-utca 3-5. szám.

%25c2%25bblkilrn.it
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Piaci árjegyzék
1924. április 4.

------------------- ------------

I140C0
.»(KO
14000

40000

700(0
30000
22000

2OCC0

800

14000 
22OCO 
35COO 
4CCOO

26000 30000 
46000 40C00 
320000 3GC000
3IÍ000 —
270100 276000

Mi''” élősúlyban — 
Bori« élöúslyban 
Birka élősúlyban 
Bárány élősulybat 
Hízott sertés 4 
Marhahús - 
Borjúhús - 
Birkahús-----
Bérén'hús - 
Növendéklnis 
Sértési 
Füstöli

60000

25000 -------
200- 25000.0
- 45OCOO

700

40000 48000
4000
4000
4000
4000

4000 3800
18000 16'00 

17000 
22000 
350(0 
40000

Marhapacai 
Virsli — 
Füstöli sza 
Füstölt kulbát 
Fr<< ke Ibi

------ 1 kgr. 
------ 1 liter.

~ - 1 kgr 
------ 1 kgr 
------ 1 kgr.

------ 1 kgr 
------ 1 kgr 
------ 1 kgr

- I kgr.
- 1 *gr

- I kg'
I csoric

Verrshagy 
Zc!d hagy 
Zöldpapiik 
Paprika tőröl 
Köles ka

30000 
35000 
22000 
3'000 
33000 
36000
34000

17000 
14100 
16(00 
73000 
28000 
28000 
26000
26000

Legegyszerűbbtől a legdíszesebb kivitelig

szobafestőmunkát vállal
VÍ szobafestő, Mária-utca 15. sz.

Egy 15 16 ívea erős fiú tanulónak fe vétetik.;

‘ BARANEK ISTVÁN | 
LAKATOS ÉS; 
mechanikus 
VI, Kntonu Józaef-u. 7. sz. alatt 
Elvállal minden e szakmába vágó munkát : 
tűzhely, kút, vartógép kerékpár stb készí
téséi pontos kivitelben és jutányos áron.

1 i
♦ 

teset pontos ziviwivev — j— — •
W SPECIÁLIS -B# ♦

FEGYVERJAVITAS! ♦
♦ 2 jó családból való fiú tanulónak felvétetik. |

yARRÓNŐ
\ -ír- Nr ? W

aj árija magát, házhoz is megy. 
Női ruhákat, valamint női és férfi 
FEHÉRNEMŰT ízlésesen és ju 
tányosan készít: V A R G A IDA 
IV kerület, Csálcy utca 14. szám alatt.

Burgonya: 
egészséges Rózsa, Voltmsnn és Fehér 
VETŐMAG icvábbá ÉTKEZÉSI 
burgonya, makói VÖRÖSHAGYMA 
és FOKHAGYMA legolcsóbban besze 
rezliető minden mennyiségben: 
FARAGÓNÁL, Arany János-utca 3.

Végh Zsigmond Fia.
cégnél, IV., Bánffy-utca 11 sz.

Divatszövetek nagy választékban!

Divatos ruhák varrását vállalom.
gyakorlatom Pesten és Bécs- 
ben szereztem. A legújabb 
dlvatu kosztümöket, ta
vaszi köpenyeket galléro
kat, utcai Rzövctés selyem 
ruhákat, házi pongyolákat 

Férfi és női alsó fehérneműt legmo
dernebbül készítek mérsékelt árban 11. Vágó-u. 17

jl ÖNRE IS FONTOS

FIG4Y KLEMt
Teljes biztosíték mellett keresek 8 

vagy 10 millió koronát 1924 évi de 
cember hó 15 lg hólesőn és kamat 
fejébtn adok mo6t azonnal egy gyö
nyörű tiszta uj szabadonfutó kontra 
fékes kerékpárt teljes fölszereléssel 
Ezen kerékpár mai értéke 4 000 000, 
azaz Négymillió korona, vagy ezen 
kerékpár azonnal el la adó.

Cim megtudható a kiadóhivatalban

2 ágyba való 
tiszta afrik- vagy lós2Őr- 

matracot veszek.
Cim a Kiadóhivatalban.

» 4 
u

Festék, 'Írnia, lsek, kefe
ecset, háztartási és vegyé
szeti cikkek, raffinált gép 
olaj és motorolaj, amerikai 
hengerolaj első rendű 
minőségben kaphatói 

jaómoo«« 
tESTÉKRAKTÁkÁBAN NAGYKŐRÖSI U.ll.

* ♦
6 & 
: ■

::é
0 ■»

■s>

Eladó hintő. Sók'iidní
Értekezni lehet: III, B. Széchenyi u. 14 sz.

Ktrtsürk »zonnali belépésre Irni-olvnsr.i 

'"I’fí’.'ó irodaszolgát. 
■ Kecskeméti Mercur R T.«, Rákócziul 20.

I

Építési iroda: II. kér., Attila utca 2. sz.
JjUtt" A Reál iskola mögött.

Elvállalunk mindenféle épít
kezéseket, alakításokat, tervezé
seket és költségvetés készítését:

Jt:~<X3Lc»* Jt-*ál <é>S építési vállalkozók

Szövőszék- és ráma
szerelést vállalok.

Cim a Kiadóhivatalban.
őszi szedésű, nemes pozsonyi 

kadarka szőlővessző 
k»pha'ó (fölamiveiísi minisztérium által 

engedélyezve):
Weiner Testvéreknél, Ujkécskén.

GYÁSZJELENTÉST megtakarítja a közvetítőd íjat! i:
ELJEGYZÉSRE, ESKÜVŐRE, MEGHÍVÓKAT,! 
IGÉNYT KIe'lÉü'iTÖ NYOMTATVÁNYT OLCSÓBBAN KÉSZÍT | 
AZ EI.SÓ KECSKEMÉTI HÍRLAPKIADÓ- ÉS .XY0MI1A-KT. |

Telefon: 141. III., ARANY JÁNOS-UTCA 8 SZ. Telefon: 141. !

*’ Nf^tRhertojmuuj villanyerSr« berendezett k&nrvnyaadájáben Felelős nyomderesclő Varga Gyula.


